



PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 2023.01.04.09

PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BANABUIÚ, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM A EMPRESA MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.

O Município de BANABUIÚ pessoa jurídica de direito público interno, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrita no **CNPJ Nº 11.397.753/0001-07** com sede na Avenida Queiroz Pessoa, nº 435, Centro, BANABUIÚ-CE, CEP 63.900-000, neste ato representado pelo Sr. WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE, Secretário Municipal, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, COM ENDEREÇO NA RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13. CENTRO- SENADOR POMPEU-CE, CEP 63.600-000, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº05.199.870/0001-55, TEL. (88) 3449-1249, EMAIL-licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com, por seu representante legal, Sra. MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, CPF Nº. 017.720.013-84, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem aditar o contrato Nº. **2023.01.04.09**, decorrente PREGÃO ELETRONICO Nº 04.002/2022- SRP PE, mediante as cláusulas e condições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

O presente termo aditivo tem por fim proceder a alteração contratual, ficando acrescido de **R\$ 55.909,50 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**, correspondente ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento), dos quantitativos inicialmente contratado, conforme explicitado na planilha orçamentária (anexo) do termo aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

O valor global do contrato, ora aditado, passa de **R\$ 237.602,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, REAIS)**, para **R\$ 293.511,50 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**, tudo em função da planilha orçamentária de serviços acrescidos apresentada, parte integrante do presente aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, I, “a” e § 1º da Lei Federal Nº 8.666/93, alterada e consolidada demais dispositivos pertinentes ao caso.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais anteriormente ajustadas.

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.303-2

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177
2001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01
10:35:18 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR

E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente instrumento contratual em 02 (duas) vias de igual teor e forma para que possa produzir os efeitos legais.



WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE
SECRETARIO DE SAÚDE
CONTRATANTE

BANABUIÚ/CE, 01 de Setembro de 2023
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01 10:35:26
384 -03'00'

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI**
CNPJ Nº. 05.199.870/0001-55
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNÇÃO
CPF Nº. 017.720.013-84
CONTRATADA

Testemunhas:

1- Isabel Socorro S. Nobre

Nome: 065.685.933.46

CPF:

2- Janlene Melo de Oliveira

Nome:

CPF: 075.732.703-64



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 06-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRES CIMO 25%	PAB	MAC	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA Especificações	PACOTE	100	25	13	12	ESTILO	R\$ 3,00	R\$ 75,00
2	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR Especificações	UNIDADE	80	20	10	10	PROLAB	R\$ 2,00	R\$ 40,00
3	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA Especificações	UNIDADE	80	20	10	10	PROLAB	R\$ 2,00	R\$ 40,00
4	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML AMBAR Especificações	UNIDADE	80	20	10	10	PROLAB	R\$ 2,00	R\$ 40,00
5	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA Especificações	UNIDADE	80	20	10	10	PROLAB	R\$ 2,00	R\$ 40,00
6	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL Especificações	UNIDADE	100	25	5	20	MEDSONDA	R\$ 27,00	R\$ 675,00
7	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL CAPACIDADE 13LTS. Especificações	UNIDADE	192	48	43	5	MEDIX	R\$ 5,00	R\$ 240,00
8	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL CAPACIDADE 20LTS. Especificações	UNIDADE	240	60	35	25	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 420,00
9	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL CAPACIDADE 3,0 LTS. Especificações	UNIDADE	140	35	25	10	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 140,00
10	COLETOR DE PERFURO CORTANTE DESCARTAVEL CAPACIDADE 7,0 LTS. Especificações	UNIDADE	140	35	23	12	MEDIX	R\$ 6,00	R\$ 210,00
11	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 200ML Especificações	UNIDADE	1000	250	100	150	DESCARPACK	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
12	COLETOR UNIVERSAL 50ML Especificações	UNIDADE	800	200	50	150	UNIVERSAL	R\$ 1,00	R\$ 200,00
13	COLETOR UNIVERSAL 80ML Especificações	UNIDADE	800	200	50	150	UNIVERSAL	R\$ 1,00	R\$ 200,00
14	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO 2000ML Especificações	UNIDADE	4000	1000	350	650	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
15	COPO P/ESCARRO C/TAMPA ROSCA Especificações	UNIDADE	800	200	50	150	PROLAB	R\$ 1,00	R\$ 200,00
16	ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA ADULTO Especificações	PACOTE	100	25	7	18	3M	R\$ 13,00	R\$ 325,00
17	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML Especificações	UNIDADE	200	50	0	50	EMBRAMED	R\$ 2,00	R\$ 100,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 05.920.308-2

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01774
2001384

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:0177200138
Dados: 2023.09.01 10:35:37 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63360-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR



18	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML Especificações	UNIDADE	200	50	0	50	EMBRAMED	R\$ 2,00	R\$ 100,00
19	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Especificações	UNIDADE	192	48	30	18	3M	R\$ 2,00	R\$ 96,00
20	PAPEL CREPADO 100X100 Especificações	FOLHA	1400	350	175	175	CIEX	R\$ 1,50	R\$ 525,00
21	PAPEL CREPADO 20X20 Especificações	FOLHA	800	200	100	100	CIEX	R\$ 0,10	R\$ 20,00
22	PAPEL CREPADO 30X30 Especificações	FOLHA	2000	500	250	250	CIEX	R\$ 0,20	R\$ 100,00
23	PAPEL CREPADO 50X50 Especificações	FOLHA	2000	500	250	250	CIEX	R\$ 0,40	R\$ 200,00
24	PAPEL CREPADO 60X60 Especificações	FOLHA	2000	500	250	250	CIEX	R\$ 0,56	R\$ 280,00
25	PAPEL CREPADO 75X75 Especificações	FOLHA	1600	400	200	200	CIEX	R\$ 0,80	R\$ 320,00
26	PAPEL CREPADO 90X90 Especificações	FOLHA	1400	350	175	175	CIEX	R\$ 0,60	R\$ 210,00
27	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MM X 100M Especificações	ROLO	40	10	5	5	HOSPIFLEX	R\$ 45,00	R\$ 450,00
28	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M Especificações	ROLO	32	8	6	2	HOSPIFLEX	R\$ 52,00	R\$ 416,00
29	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M Especificações	ROLO	32	8	6	2	HOSPIFLEX	R\$ 52,00	R\$ 416,00
30	PAPEL GRAU CIRURGICO 170MM X 100M Especificações	ROLO	32	8	6	2	HOSPIFLEX	R\$ 54,00	R\$ 432,00
31	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M Especificações	ROLO	32	8	6	2	HOSPIFLEX	R\$ 99,00	R\$ 792,00
32	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M Especificações	ROLO	32	8	6	2	HOSPIFLEX	R\$ 124,00	R\$ 992,00
33	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M Especificações	ROLO	32	8	6	2	HOSPIFLEX	R\$ 147,00	R\$ 1.176,00
34	PAPEL PARA ECG MODELO 216mmX30M Especificações	ROLO	160	40	10	30	CENTER MEDICAL	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
35	PAPEL PARA ECG MODELO 48mmX30m Especificações	ROLO	40	10	3	7	BIONET	R\$ 5,00	R\$ 50,00
36	PAPEL PARA ECG MODELO A4 Especificações	UNIDADE	5200	1300	0	1300	BIONET	R\$ 0,40	R\$ 520,00
37	PREDENDOR UMBILICAL ESTERIL Especificações	UNIDADE	80	20	0	20	ADLIN	R\$ 0,50	R\$ 10,00
38	PULSEIRA RECEM - NASCIDO FEMININO Especificações	UNIDADE	20	5	0	5	WILTEX	R\$ 0,60	R\$ 3,00
39	PULSEIRA RECEM - NASCIDO MASCULINO Especificações	UNIDADE	20	5	0	5	WILTEX	R\$ 0,60	R\$ 3,00
40	SACO COLETOR DE URINA Especificações	UNIDADE	2800	700	0	700	MEDIX	R\$ 0,50	R\$ 350,00
41	SACO LEITOSO TAMANHO 100L C/100 Especificações	PACOTE	60	15	8	7	UNDEFINED	R\$ 40,00	R\$ 600,00
42	SACO LEITOSO TAMANHO 50L C/100 Especificações	PACOTE	48	12	4	8	UNDEFINED	R\$ 20,00	R\$ 240,00
43	TERMOMETRO CLINICO Especificações	UNIDADE	100	25	12	13	BIOLAND	R\$ 6,00	R\$ 150,00
44	TUBO DE LATEX 200 PCT C/15 Especificações	PACOTE	24	6	0	6	LEMGRUBER	R\$ 20,00	R\$ 120,00

45	TUBO DE SILICONE 204 PCT C/15 Especificações	PACOTE	24	6	0	6	CIRURGIA BRASIL	R\$ 14,00	R\$ 84,00
VALOR DO LOTE (QUINZE MIL REAIS)									R\$ 15.000,00

LOTE 12-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRESCIMO 25%	PAB	MAC	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AFASTADOR MINESOTA Especificações	UNIDADE	8	2	2	0	ICE	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2	ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA) Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	FAVA	R\$ 23,00	R\$ 69,00
3	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (BANDEIRINHA) Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	FAVA	R\$ 23,00	R\$ 69,00
4	ALAVANCA SELDIN RETA Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	FAVA	R\$ 23,00	R\$ 69,00
5	ALVEOLÓTOMO RETO Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	FAVA	R\$ 60,00	R\$ 60,00
6	APLICADOR DE DYCAL Especificações	UNIDADE	20	5	5	0	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 50,00
7	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL Especificações	UNIDADE	10	2	2	0	JON	R\$ 11,00	R\$ 22,00
8	BACIA INOX 30CM 2500ML Especificações	UNIDADE	20	5	4	1	FAMI	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
9	BANDEJA 22X12X01 Especificações	UNIDADE	20	5	4	1	SS WHITE	R\$ 40,00	R\$ 200,00
10	BANDEJA RETANGULAR LISA INÓX 30 X 20 X 4 CM Especificações	UNIDADE	20	5	4	1	FAMI	R\$ 80,00	R\$ 400,00
11	BROCAS GATES GLIDDEN N° 2 Especificações	KIT	10	2	2	0	DENTSPLY	R\$ 10,00	R\$ 20,00
12	BROCAS GATES GLIDDEN N° 3 Especificações	KIT	10	2	2	0	DENTSPLY	R\$ 10,00	R\$ 20,00
13	BRUNIDOR N° 29 Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	ALLPRIME	R\$ 10,00	R\$ 30,00
14	BRUNIDOR N° 33 Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	ALLPRIME	R\$ 10,00	R\$ 30,00
15	CABO DE BISTURI N° 3 E 4 DUPLO 17 CM P/ LÂMINAS N° 10 A 24 Especificações	UNIDADE	7	1	0	1	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 10,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.308-2

MAYANE CIBELLI Assinado de forma digital
DE OLIVEIRA por MAYANE CIBELLI DE
ASSUNCAO:0177 OLIVEIRA
2001384 ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01
10:35:57 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR



16	CABO DE BISTURI Nº 3 INÓX 13 CM P/ LÂMINAS Nº 10 A 15 Especificações	UNIDADE	7	1	0	1	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 10,00
17	CABO DE BISTURI Nº 4 INÓX 14 CM P/ LÂMINAS Nº 20 A 24 Especificações	UNIDADE	7	1	0	1	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 10,00
18	CABO DE BISTURI Nº 7 INÓX 17 CM P/ LÂMINAS Nº 10 A 24 Especificações	UNIDADE	7	1	0	1	FAVA	R\$ 40,00	R\$ 40,00
19	CABO P/ BISTURI Nº 3 Especificações	UNIDADE	14	3	0	3	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 30,00
20	CABO P/ ESPELHO Especificações	UNIDADE	24	6	6	0	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 60,00
21	CALCADOR DE PAIVA Especificações	UNIDADE	8	2	2	0	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 20,00
22	CALCADOR DE WARD Nº01 Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 30,00
23	CALCADOR DE WARD Nº02 Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 30,00
24	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA(CÂNULA) Especificações	UNIDADE	8	2	2	0	SSPLUS	R\$ 60,00	R\$ 120,00
25	CUBA RETANGULAR LISA INÓX 37 X 27 X 4 CM Especificações	UNIDADE	24	6	4	2	FAVA	R\$ 160,00	R\$ 960,00
26	CUBA RIM INÓX 26 X 12 CM 750ML Especificações	UNIDADE	34	8	4	4	FAMI	R\$ 60,00	R\$ 480,00
27	CURETA ALVEOLAR Especificações	UNIDADE	20	5	5	0	QUINELATO	R\$ 20,00	R\$ 100,00
28	CURETA DE DENTINA Nº17 Especificações	UNIDADE	20	5	5	0	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 50,00
29	CURETA DE DENTINA Nº18 Especificações	UNIDADE	20	5	5	0	FAVA	R\$ 10,00	R\$ 50,00
30	CURETA GRACYE 11/12 Especificações	UNIDADE	24	6	6	0	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 120,00
31	CURETA GRACYE 13/14 Especificações	UNIDADE	24	6	6	0	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 120,00
32	CURETA GRACYE 5/6 Especificações	UNIDADE	16	4	4	0	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 80,00
33	CURETA GRACYE 7/8 Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 60,00
34	CURETA MCCALL 01 Especificações	UNIDADE	24	6	6	0	FAVA	R\$ 20,00	R\$ 120,00
35	CURETA MCCALL 13/14 Especificações	UNIDADE	24	6	6	0	FAVA	R\$ 20,00	R\$ 120,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.303-2

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772
001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01 10:36:06
-03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR

SECRETARIA DE SAÚDE

36	CURETA MCCALL 17/18 Especificações	UNIDADE	24	6	6	0	FAVA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
37	DESCOLADOR DE MOLT Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	QUINELATO	R\$ 40,00	R\$ 120,00
38	ESPÁTULA Nº01 Especificações	UNIDADE	24	6	6	0	ICE	R\$ 10,00	R\$ 60,00
39	ESPÁTULA P/ CIMENTO Nº 24 Especificações	UNIDADE	16	4	4	0	FAVA	R\$ 50,00	R\$ 200,00
40	ESPÁTULA P/ RESINA SUPRACILL Especificações	UNIDADE	16	4	4	0	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 200,00
41	ESPÁTULAS 3S Especificações	UNIDADE	16	4	4	0	FAVA	R\$ 20,00	R\$ 80,00
42	EXPLORADORES Nº05 Especificações	UNIDADE	20	5	5	0	DUFLEX	R\$ 21,00	R\$ 105,00
43	FOICE 00 Especificações	UNIDADE	4	1	1	0	QUINELATO	R\$ 50,00	R\$ 50,00
45	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	ICE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
46	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	ICE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
47	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	ICE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
48	FÓRCEPS ADULTO Nº 17 Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	ICE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
49	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	ICE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
50	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	ICE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
51	FÓRCEPS ADULTO Nº 65 Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	ICE	R\$ 90,00	R\$ 90,00
63	KIT DE ALAVANCA INFANTIL Especificações	KIT	8	2	2	0	MILLENIUM	R\$ 70,00	R\$ 140,00
64	LIMA FLEXOFIL 1º SERIE 31MM Especificações	KIT COM 6	32	8	8	0	ALLPRIME	R\$ 80,00	R\$ 640,00
65	LIMA FLEXOFIL 2º SERIE 25MM Especificações	KIT COM 6	32	8	8	0	ALLPRIME	R\$ 80,00	R\$ 640,00
66	LIMA HEDSTROEN 1º SÉRIE 25MM Especificações	KIT COM 6	32	8	8	0	ALLPRIME	R\$ 70,00	R\$ 560,00
67	LIMA P/ OSSO Especificações	UND	12	3	3	0	FAVA	R\$ 50,00	R\$ 150,00
68	LIMAS ESPECIAIS #10 DE 25MM Especificações	KIT COM 6	43	10	10	0	VDW	R\$ 80,00	R\$ 800,00
69	LIMAS FLEXOFIL 1º SÉRIE 25MM Especificações	KIT COM 6	32	8	8	0	DENTSPLY	R\$ 80,00	R\$ 640,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.303-2

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177
2001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01
10:36:15 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR



71	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM Especificações	UNIDADE	30	7	5	2	ICE	R\$ 40,00	R\$ 280,00
72	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 12 CM Especificações	UNIDADE	30	7	5	2	FAVA	R\$ 20,00	R\$ 140,00
73	PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO Especificações	UNIDADE	27	6	5	1	GOLGRAN	R\$ 20,00	R\$ 120,00
74	PINÇA CLÍNICA Especificações	UNIDADE	40	10	7	3	FAVA	R\$ 14,00	R\$ 140,00
75	PINÇA DENTE-DE-RATO, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, COM "DENTES" SOBREPOSTOS EM SUA PORÇÃO DISTAL; Especificações	UNIDADE	28	7	4	3	FAVA	R\$ 20,00	R\$ 140,00
76	PINÇA KELLY RETO, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 12 CM DE COMPRIMENTO Especificações	UNIDADE	36	9	7	2	QUINELATO	R\$ 40,00	R\$ 360,00
77	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA 24CM 3MM, AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 Especificações	UNIDADE	4	1	0	1	ABC	R\$ 500,00	R\$ 500,00
78	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM Especificações	UNIDADE	18	4	1	3	ICE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
79	PORTA AGULHA MAYO MATHIER 14CM Especificações	UNIDADE	12	3	2	1	ICE	R\$ 80,00	R\$ 240,00
80	PORTA AMALGAMA METAL Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 50,00
81	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE Especificações	UNIDADE	6	1	1	0	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 30,00
82	RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA Especificações	UNIDADE	8	2	2	0	ANGELUS	R\$ 20,00	R\$ 40,00
83	SERINGA CARPULE INOX Especificações	UNIDADE	20	5	5	0	FAVA	R\$ 50,00	R\$ 250,00
84	SINDESMOTOMO Especificações	UNIDADE	20	5	5	0	ICE	R\$ 20,00	R\$ 100,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.303-2

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01 10:36:27 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR

85	SONDA EXPLORADORA Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	ALLPRIME	R\$ 20,00	R\$ 60,00
86	SONDA MILIMETRADA OMS Especificações	UNIDADE	12	3	3	0	FAVA	R\$ 30,00	R\$ 90,00
87	TESOURA CLÍNICA RETA Especificações	UNIDADE	20	5	3	2	QUINELATO	R\$ 30,00	R\$ 150,00
88	TESOURA MAYO STILLE ABC 15CM RETA Especificações	UNIDADE	8	2	1	1	ABC	R\$ 50,00	R\$ 100,00
89	TESOURA SPENCER ABC 9CM Especificações	UNIDADE	12	3	2	1	ABC	R\$ 50,00	R\$ 150,00
VALOR DO LOTE (TREZE MIL, TRINTA E QUATRO REAIS)									R\$ 13.034,00

LOTE 16-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD/MAC	ACRESCIMO 25%	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AC URICO 100ML Especificações	KIT	5	1	ACS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VACUO Especificações	UNIDADE	12	3	UNIQUMED	R\$ 2,00	R\$ 6,00
3	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML Especificações	UNIDADE	20	5	ASFER	R\$ 10,00	R\$ 50,00
4	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES Especificações	CAIXA	80	20	BD	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
5	AMILASE CINÉTICA Especificações	KIT	5	1	NATPHARMA	R\$ 400,00	R\$ 400,00
6	ANTÍGENO RPR PARA VDRL PARA NO MINIMO 300 TESTES Especificações	KIT	8	2	LABORCLIN	R\$ 180,00	R\$ 360,00
7	ASO COM CONTROLE APRESENTAÇÃO DE NO MINIMO 100 TESTES Especificações	KIT	8	2	LABORCLIN	R\$ 180,00	R\$ 360,00
8	BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO Especificações	KIT	5	1	BIOCLIN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
9	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO Especificações	KIT	5	1	BIOCLIN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
10	CALIBRADOR DE BIOQUIMICA Especificações	KIT	5	1	SMART	R\$ 70,00	R\$ 70,00
11	COLESTEROL TOTAL 200ML Especificações	KIT	9	2	SMART	R\$ 140,00	R\$ 280,00
12	COLETOR UNIVERSAL 80ML Especificações	UNIDADE	1200	300	PROLAB	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
13	CONTROLE DE BIOQUIMICA, NIVEL NORMAL Especificações	KIT	5	1	LABTEST	R\$ 90,00	R\$ 90,00
14	CPK AUTOMAÇÃO Especificações	KIT	5	1	LABTEST	R\$ 260,00	R\$ 260,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.308-2

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177
2001384
Dados: 2023.09.01 10:36:38 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR



15	CREATININA CINÉTICA 200ML Especificações	KIT	5	1	ACS	R\$ 80,00	R\$ 80,00
16	CURATIVO TIPO BLOOD STOP ESTÉRIL POS COLETA. CAIXA COM NO MÍNIMO 500 TESTES Especificações	CAIXA	8	2	PROINLAB	R\$ 40,00	R\$ 80,00
17	ESTANTE PARA TUBO 12X 75 C/60 ESPAÇOS Especificações	UNIDADE	5	1	CRALPLAST	R\$ 60,00	R\$ 60,00
18	ESTANTE PARA TUBO 12X 75 C/90 ESPAÇOS Especificações	UNIDADE	5	1	CRALPLAST	R\$ 70,00	R\$ 70,00
19	FATOR REUMATÓIDE COM CONTROLE. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 100 TESTES Especificações	KIT	9	2	BIOCLIN	R\$ 104,00	R\$ 208,00
20	FERRITINA AUTOMAÇÃO COM CALIBRADOR Especificações	KIT	5	1	BIOCLIN	R\$ 1.173,00	R\$ 1.173,00
21	FITA PARA URANÁLISE C/ 100 Especificações	TUBO	18	4	LABTEST	R\$ 60,00	R\$ 240,00
22	GAMA GT Especificações	KIT	5	1	LABTEST	R\$ 115,00	R\$ 115,00
23	GLICOSE 500ML Especificações	KIT	5	1	PRADO	R\$ 90,00	R\$ 90,00
24	GLUC UP PARA TOTG 75G 300ML Especificações	FRASCO	160	40	LABORCLIN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
25	HDL COLESTEROL DIRETO COM PADRÃO Especificações	KIT	5	1	LABTEST	R\$ 510,00	R\$ 510,00
26	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES Especificações	CAIXA	5	1	NEOLAB	R\$ 20,00	R\$ 20,00
27	LAMINAS K-CELL PARA CONTAGEM DE SEDIMENTO URINÁRIO CX COM 100 Especificações	CAIXA	4	1	CRALPLAST	R\$ 800,00	R\$ 800,00
28	LAMINULA 22X22 C/100 Especificações	CAIXA	13	3	KASVI	R\$ 40,00	R\$ 120,00
29	LIPASE CINÉTICA Especificações	KIT	5	1	LABTEST	R\$ 850,00	R\$ 850,00
32	PCR COM CONTROLE. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 100 TESTES Especificações	KIT	24	6	LABTEST	R\$ 155,00	R\$ 930,00
40	PONTEIRA AMARELA DESCARTAVEL PARA PIPETA AUTOMÁTICA ATE 200ML COM 1000 Especificações	PACOTE	8	2	LABOR IMPORT	R\$ 22,00	R\$ 44,00
41	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA. Especificações	FRASCO	4	1	BIOCLIN	R\$ 405,00	R\$ 405,00
42	SORO ANTI A FRASCO COM 10 ML Especificações	FRASCO	5	1	FRESENIUS	R\$ 53,00	R\$ 53,00
43	SORO ANTI B FRASCO COM 10 ML Especificações	FRASCO	5	1	FRESENIUS	R\$ 53,00	R\$ 53,00
44	SORO ANTI D FRASCO COM 10 ML Especificações	FRASCO	8	2	FRESENIUS	R\$ 53,00	R\$ 106,00
45	TGO CINÉTICA Especificações	KIT	6	1	LABTEST	R\$ 160,00	R\$ 160,00

CNPJ: 23.444.672/0001-91

CGF: 06.920.308-2

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2023.09.01
10:36:48 -03'00'

AV. QUEIROZ PESSOA, 435 - CENTRO, BANABUIÚ - CE, 63960-000

FACEBOOK E INSTAGRAM: @GOVBANABUIU | WWW.BANABUIU.CE.GOV.BR

46	TGP CINETICA Especificações	KIT	6	1	LABTEST	R\$ 160,00	R\$ 160,00
47	TRIGLICERIDEOS 200ML Especificações	KIT	8	2	LABTEST	R\$ 310,00	R\$ 620,00
48	TROPONINA TESTE RAPIDO SANGUE/SORO/PLASMA Especificações	CAIXA	8	2	WAMA	R\$ 280,00	R\$ 560,00
49	TUBO DE HEMOLISE DE VIDRO 12X75. CAIXA COM NO MÍNIMO 250 UNIDADES. Especificações	CAIXA	8	2	RONI ALZI	R\$ 20,00	R\$ 40,00
50	TUBO ESTERIL DE TRANSPORTE SEM ADITIVO 4ML COM 100 Especificações	CAIXA	12	3	BD	R\$ 100,00	R\$ 300,00
51	TUBO PET COM FEL SEPARADOR 5ML DE COLETA A VACUO C/100 Especificações	PACOTE	100	25	BD	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
52	TUBO PET EDTA 4ML DE COLETA A VACUO C/100 Especificações	PACOTE	60	15	FIRSLAB	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
53	TUBO TIPO FALCON 15 ML Especificações	UNIDADE	20	5	ALFA PROD	R\$ 105,00	R\$ 525,00
54	UREIA CINETICA Especificações	KIT	8	2	LABTEST	R\$ 270,00	R\$ 540,00
55	ZIEHL NEELSEN KIT COM 3X500 ML Especificações	KIT	4	1	NEWPROV	R\$ 100,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL (OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS)							R\$ 19.888,00

LOTE 18-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MAC	ACRESCIMO 25%	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	KIT CARTUCHO COM 24 TESTE PARA HBA1C COMPATIVEL COM O APARELHO NYCOCARD READER II Especificações	KIT	40	10	NYCOCARD	R\$ 798,75	R\$ 7.987,50
VALOR TOTAL (SETE MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E SETE REAIS, CINQUENTA CENTAVOS)							R\$ 7.987,50

VALOR TOTAL ADITIVADO: R\$ 55.909,50 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), esses acréscimos nos quantitativos passarão a vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.